2022 年１月 14 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 能美 裕一

（コード番号：3267 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 西村 洋介

 （TEL：03-5275-1701）

剰余金の配当（コロナ禍におけるご支援に対する感謝配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 11 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（コロナ禍におけるご支
援に対する感謝配当）を行うことについて決議しましたのでお知らせいたします。なお、本件は 2022 年２月 22 日
開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 配当の内容

決定額 直近の配当予想

前期実績
（2020 年 11 月期）

基準日 2021 年 11 月 30 日 同左 2020 年 11 月 30 日

１株当たり配当金
10 円 00 銭

（特別配当 10 円 00 銭）
0 円 00 銭 0 円 00 銭

配当金の総額 56 百万円 ― ―
効力発生日 2022 年 2 月 24 日 ― ―
配当原資 利益剰余金 ― ―

２． 理由

当社グループにおいては、当連結会計年度において新型コロナウイルスのワクチン接種が進み、経済活動の正
常化に向けた動きが見られる中で、当社を取り巻く事業環境についても徐々に上向いていき、「開発販売スキーム」
においては、大型案件３件の販売用不動産の販売引渡が完了し、販売額も当初計画を上回る金額で売却すること
ができました。

この結果、当連結会計年度の経営成績は、売上高 5,432 百万円（前年同期比 36.8％増）、売上総利益 1,705 百万
円（前年同期比 96.1％増）、営業利益 724 百万円（前年同期比 456.5％増）、経常利益 713 百万円（前年同期比
626.4％増）、親会社株主に帰属する当期純利益 407 百万円（前年同期は 19 百万円）となりました。経営指標の中
では売上総利益率が 31.4％となり、上場来最高値を更新しました。

つきましては、コロナ禍による厳しい環境下においてもご支援をいただきました株主の皆様に感謝の意を表し、
普通株式１株当たり 10 円 00 銭の特別配当を実施することといたしました。

今後の株主還元方針につきましては、本日公表いたしました「中期経営計画策定のお知らせ」をご参照くださ
い。

以 上